

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中國民生銀行股份有限公司
CHINA MINSHENG BANKING CORP., LTD.

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：01988)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列中國民生銀行股份有限公司在上海證券交易所網站及中國報章刊登《中國民生銀行股份有限公司二〇一四年第三季度報告》，僅供參閱。

承董事會命
中國民生銀行股份有限公司
洪崎
董事長

中國，北京
2014年10月30日

於本公告日期，本公司執行董事為洪崎先生、梁玉堂先生及毛曉峰先生；非執行董事為張宏偉先生、盧志強先生、劉永好先生、王玉貴先生、王航先生、王軍輝先生、吳迪先生及郭廣昌先生；獨立非執行董事為秦榮生先生、王立華先生、韓建旻先生、鄭海泉先生、巴曙松先生及尤蘭田女士。

中國民生銀行股份有限公司二〇一四年第三季度報告

(A股股票代碼：600016)

重要提示

中國民生銀行股份有限公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性負個別及連帶責任。

本季度報告於2014年10月30日由本公司第六屆董事會第二十次會議審議通過。

本季度報告中「本公司」、「民生銀行」均指中國民生銀行股份有限公司；「本集團」、「民生銀行集團」指中國民生銀行股份有限公司及其附屬公司。

本季度報告所載財務數據及指標按照中國會計準則編製且未經審計，除特別說明外，為本集團合併數據，以人民幣列示。

中國民生銀行股份有限公司董事會

本公司董事長洪崎、行長毛曉峰、主管會計工作負責人趙品璋、白丹，保證本季度報告中財務報告的真實、完整。

一、公司基本情況

(一) 主要會計數據及財務指標

(單位：人民幣百萬元)

項目	本報告期末 2014年9月30日	上年度末 2013年12月31日	本報告期末比 上年末增減(%)
資產總額	3,769,341	3,226,210	16.83
歸屬於母公司股東 權益總額	233,577	197,712	18.14
歸屬於母公司股東的 每股淨資產 (人民幣元/股)	6.86	5.81	18.07

(單位：人民幣百萬元)

項目	本報告期 2014年7-9月	年初至報告期末 2014年1-9月	年初至報告期末 比上年同期 增減(%)
營業收入	34,787	99,916	16.22
歸屬於母公司股東的 淨利潤	11,208	36,778	10.40
歸屬於母公司股東的扣除 非經常性損益的淨利潤	11,181	36,767	10.56
基本每股收益 (人民幣元/股)	0.33	1.08	11.34
稀釋每股收益 (人民幣元/股)	0.31	1.02	8.51
加權平均淨資產 收益率(%) (年化)	19.68	22.71	減少2.04個 百分點
扣除非經常性損益後 加權平均淨資產 收益率(%) (年化)	19.64	22.71	減少2.00個 百分點
經營活動產生的 現金流量淨額	-15,040	89,504	469.33
每股經營活動產生的 現金流量淨額 (人民幣元/股)	-0.44	2.63	471.74

註：本報告期及年初至報告期末的每股收益、每股經營活動產生的現金流量淨額、歸屬於母公司股東的每股淨資產按照2013年度下半年利潤分配後的股數計算，對應的比較期間數據已重新計算。

非經常性損益項目如下：

(單位：人民幣百萬元)

項目	年初至報告期末 2014年1-9月
營業外收入	497
其中：稅款返還	366
其他營業外收入	131
營業外支出	310
其中：捐贈支出	273
其他營業外支出	37
營業外收支淨額	187
減：以上各項對所得稅的影響額	54
非經常性損益稅後影響淨額	133
其中：影響母公司淨利潤的非經常性損益	11
影響少數股東淨利潤的非經常性損益	122

(二) 補充財務數據

(單位：人民幣百萬元)

項目	本報告期末 2014年9月30日	上年度末 2013年12月31日
負債總額	3,528,538	3,021,923
吸收存款	2,397,690	2,146,689
其中：公司存款	1,818,370	1,629,503
個人存款	567,618	510,944
匯出及應解匯款	5,061	4,258
發行存款證	6,641	1,984
貸款和墊款總額	1,750,969	1,574,263
其中：公司貸款和墊款	1,120,353	968,734
個人貸款和墊款	630,616	605,529
不良貸款餘額	18,124	13,404
貸款減值準備	36,241	34,816

(三) 資本充足率分析

本集團根據中國銀行業監督管理委員會《商業銀行資本管理辦法(試行)》(簡稱「新辦法」)和其他相關監管規定計算資本充足率，資本充足率的計算範圍包括本公司以及符合新辦法規定的本公司直接或間接投資的金融機構。截至報告期末，本集團資本充足率、核心一級資本充足率、一級資本充足率均達到新辦法達標要求。

本集團資本充足率情況如下：

項目	(單位：人民幣百萬元)	
	2014年9月30日	
	本集團	本公司
核心一級資本淨額	239,370	226,334
一級資本淨額	239,649	226,334
總資本淨額	300,151	284,008
核心一級資本充足率(%)	8.73	8.71
一級資本充足率(%)	8.74	8.71
資本充足率(%)	10.95	10.92

享受過渡期優惠政策的資本工具：按照新辦法相關規定，商業銀行2010年9月12日以前發行的不合格二級資本工具可享受優惠政策，即2013年1月1日起按年遞減10%。報告期末本公司不合格二級資本工具可計入金額為201億元。

根據《商業銀行資本充足率管理辦法》及相關規定計量的資本充足率情況如下：

項目	2014年9月30日	
	本集團	本公司
核心資本充足率(%)	8.67	8.66
資本充足率(%)	12.03	12.08

(四) 管理層討論與分析

報告期內，本公司積極應對宏觀經濟形勢和監管政策的調整和變化，在董事會正確領導下，深入貫徹落實「民營企業銀行、小微企業銀行、高端客戶銀行」三大戰略定位，緊密圍繞「特色銀行」和「效益銀行」的經營目標，按照年初制定的「穩增長、調結構、抓機遇、控風險、搭平台、提效益」的工作思路，各項業務穩步推進，資產質量總體可控，盈利能力不斷提升。

1、 盈利能力持續提升，股東回報保持穩定

2014年前三季度，本集團實現歸屬於母公司股東淨利潤367.78億元，同比增加34.64億元，增幅10.40%；實現營業收入999.16億元，同比增加139.41億元，增幅16.22%，其中非利息淨收入325.11億元，同比增加71.25億元，增幅28.07%，佔營業收入比率為32.54%，同比提高3.01個百分點；基本每股收益1.08元，同比增加0.11元，增幅11.34%；歸屬於母公司股東每股淨資產6.86元，比上年末增加1.05元，增幅18.07%。本公司淨息差為2.61%，同比提升0.23個百分點。

2、 資產負債規模不斷擴大，戰略業務穩步推進

截至報告期末，本集團資產總額37,693.41億元，比上年末增加5,431.31億元，增幅16.83%；發放貸款和墊款總額17,509.69億元，比上年末增加1,767.06億元，增幅11.22%；吸收存款總額23,976.90億元，比上年末增加2,510.01億元，增幅11.69%。

在規模穩步增長的同時，本公司戰略業務不斷深化。在兩小戰略方面，一是持續推進小微金融2.0版流程再造的實施和落地，通過系統固化流程，創新優化風險管理體制，進一步提升小微作業效率，控制業務風險，小微企業貸款餘額4,062.64億元，比上年末增長15.42億元，小微客戶數264.21萬戶，比上年末增長73.72萬戶；二是繼續深化小區金融戰略，不斷增強滿足客戶需求的綜合性服務能力，豐富以居民生活服務為主要內容的非金融服務體系，塑造小區金融內涵式發展方式。在民企戰略方面，有餘額民企貸款客戶11,468戶，民企一般貸款餘額6,200.44億元，在對公業務板塊中的佔比分別達到79.69%和61.43%。在高端客戶戰略方面，私人銀行客戶數量達到14,448戶，比上年末增長12.00%；管理金融資產規模達到2,306.01億元，比上年末增長20.14%。

3、 強化成本管控力度，有效提升運營效率

本集團不斷強化成本管理力度，優化成本費用管控模式，2014年前三季度，成本收入比為30.51%，比上年同期下降0.14個百分點，運營效率持續提升。

4、 加強全面風險管理，資產質量總體可控

本集團持續推進風險管理體系建設，加大風險預警監控和資產清收化解力度，不良資產雖然有所上升，但資產質量總體可控。截至報告期末，本集團不良貸款率為1.04%，比上年末上升0.19個百分點；撥備覆蓋率和貸款撥備率分別為199.96%和2.07%。

(五) 股本情況

本公司股東總數、前十名股東及前十名無限售條件流通股股東持股情況如下：

報告期末股東總數 665,448

前十名股東持股情況

股東名稱(全稱)	期末持股數量	種類 (A、B、H股或 其他)
香港中央結算(代理人)有限公司	6,891,369,645	H
新希望投資有限公司	1,600,304,190	A
中國人壽保險股份有限公司—傳統 —普通保險產品—005L—CT001滬	1,381,568,777	A
上海健特生命科技有限公司	1,149,732,989	A
中國船東互保協會	1,086,917,406	A
東方集團股份有限公司	1,066,764,269	A
安邦財產保險股份有限公司—傳統產品	916,183,789	A
中國泛海控股集團有限公司	838,726,939	A
福信集團有限公司	673,942,272	A
中國中小企業投資有限公司	673,828,918	A

前十名無限售條件流通股股東持股情況

股東名稱(全稱)	期末持有無限售 條件流通股的 數量	種類 (A、B、H股或 其他)
香港中央結算(代理人)有限公司	6,891,369,645	H
新希望投資有限公司	1,600,304,190	A
中國人壽保險股份有限公司—傳統 —普通保險產品—005L—CT001滬	1,381,568,777	A
上海健特生命科技有限公司	1,149,732,989	A
中國船東互保協會	1,086,917,406	A
東方集團股份有限公司	1,066,764,269	A
安邦財產保險股份有限公司—傳統產品	916,183,789	A
中國泛海控股集團有限公司	838,726,939	A
福信集團有限公司	673,942,272	A
中國中小企業投資有限公司	673,828,918	A

(六) 可轉換公司債券情況

1、 可轉換公司債券持有人情況

(單位：人民幣元)

前十名A股可轉換公司債券持有人情況

債券持有人名稱	持有票面金額	持有比例
中信證券股份有限公司	723,504,000	3.62%
上海健特生命科技有限公司	716,496,000	3.58%
安邦人壽保險股份有限公司 — 穩健型投資組	696,137,000	3.48%
中國人壽保險股份有限公司 — 傳統 — 普通保險產品 — 005L — CT001滬	684,207,000	3.42%
興業全球基金 — 興業銀行 — 興業銀行股份有限公司上海分行	558,486,000	2.79%
交通銀行股份有限公司 — 工銀瑞信雙利債券型證券投資基金	500,069,000	2.50%
福信集團有限公司	486,884,000	2.44%
國元證券股份有限公司	400,000,000	2.00%
全國社保基金二零七組合	315,431,000	1.58%
工銀瑞信基金 — 工商銀行 — 特定客戶資產管理	313,426,000	1.57%

註： 根據上海證券交易所《關於可轉換公司債券參與質押式回購交易業務的通知》等相關規定，本公司可轉換公司債券自2013年3月29日起參與質押式回購交易。本公司根據中國證券登記結算有限責任公司提供的可轉換公司債券持有人名冊和各結算參與人債券回購質押專用賬戶具體持有人信息，進行了合併加總。

2、 報告期內可轉換公司債券變動情況

(單位：人民幣元)

可轉換公司債券名稱	變動前 (2014年 6月30日)	本次變動增減 轉股	變動後 (2014年 9月30日)
民生銀行A股可轉換 公司債券	19,992,377,000	245,000	19,992,132,000

3、 報告期內可轉換公司債券累計轉股情況

報告期轉股額(人民幣元)	245,000
報告期轉股數(股)	29,941
累計轉股數(股)	798,525
累計轉股數佔轉股前本公司已發行股份總數比例	0.00282%
尚未轉股額(人民幣元)	19,992,132,000
未轉股可轉換公司債券佔可轉換公司債券發行總量比例	99.96066%

4、 可轉換公司債券轉股價格歷次調整情況

轉股價格調整日	調整後 轉股價格 (人民幣元/ 股)	披露時間	轉股價格 調整說明	披露媒體
2013年6月27日	10.08	2013年 6月20日	派發2012年 下半年 現金股利	
2013年9月10日	9.92	2013年 9月3日	派發2013年 中期現金 股利	中國證券 報、上海證 券報、證券 時報
2014年6月25日	8.18	2014年 6月17日	派發2013年 下半年 股票及 現金股利	
截至本報告期末最新轉股價格	8.18	人民幣元/股		

5、 可轉換公司債券信用評級情況

本公司委託信用評級機構大公國際資信評估有限公司(簡稱「大公」)對本公司2013年3月15日發行的「民生轉債」進行了跟蹤信用評級。大公對本公司2013年以來的經營和財務狀況以及債務履行情況進行了信息收集和分析,於2014年5月16日出具了《中國民生銀行股份有限公司2013年度A股可轉換公司債券跟蹤評級報告》(大公報SD[2014]064號),評級報告對民生轉債信用等級維持AA+,主體信用等級維持AAA,評級展望維持穩定。詳見2014年5月16日的《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》。

6、 可轉換公司債券擔保人情況

無

二、重要事項

(一) 公司主要會計報表項目、財務指標重大變動的情況及原因

(單位：人民幣百萬元)

項目	2014年 9月30日	2013年 12月31日	與上年末 相比 增減幅度 (%)	主要原因
貴金屬	19,453	2,913	567.80	主要是因為本集團貴金屬租賃業務的增長
拆出資金	170,943	108,026	58.24	主要是因為本集團同業拆出業務的增長
衍生金融資產	2,938	1,986	47.94	主要是因為本集團金融遠期合約公允價值的增長
應收款項類投資	128,449	37,818	239.65	主要是因為本集團提高投資佔比和調整投資結構
固定資產	29,275	21,478	36.30	主要是因為本集團經營租賃固定資產投資的增加
向中央銀行借款	630	405	55.56	主要是因為本集團村鎮銀行向央行借款的增加
同業及其他金融 機構存放款項	742,061	544,473	36.29	主要是因為本集團同業存放業務的增長
拆入資金	40,051	29,204	37.14	主要是因為本集團同業拆入業務的增長
應付債券	129,829	91,968	41.17	主要是因為本集團發行了二級資本債及同業存單
未分配利潤	91,650	64,023	43.15	主要是因為本集團淨利潤的增加

項目	2014年 1-9月	2013年 1-9月	與上年 同期相比 增減幅度 (%)	主要原因
手續費及佣金 支出	2,851	2,053	38.87	主要是因為本集團結算手續費支出的增長
公允價值變動 收益／(損失)	1,193	-117	上年同期 為負	主要是因為本集團衍生金融工具估值收益的增長
滙兌收益／ (損失)	683	-531	上年同期 為負	主要是因為市場滙率波動對滙兌損益的影響
其他業務收入	893	326	173.93	主要是因為本集團貴金屬租賃業務收入及租賃公司其他業務收入的增長
資產減值損失	13,179	8,722	51.10	主要是因為本集團貸款減值準備計提的增長
其他業務成本	442	-65	上年同期 為負	主要是因為本集團租賃公司其他業務成本的增長
營業外收入	497	359	38.44	主要是因為本集團租賃公司營業外收入的增長

(二) 重要事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

2014年初，財政部頒佈了《企業會計準則第39號 — 公允價值計量》、《企業會計準則第40號 — 合營安排》和《企業會計準則第41號 — 在其他主體中權益的披露》，並對《企業會計準則第9號 — 職工薪酬》、《企業會計準則第30號 — 財務報表列報》、《企業會計準則第33號 — 合併財務報表》和《企業會計準則第2號 — 長期股權投資》進行了修訂，要求自2014年7月1日起在所有執行企業會計準則的企業範圍內施行，鼓勵在境外上市的企業提前執行。本公司作為同時發行A股和H股的上市公司，在編製2013年年度報告和2014年半年度財務報表時已分別提前採用上述七項準則，並按照相關規定進行了必要的披露。具體內容請詳見本公司已披露的相關公告。

(三) 本公司持有其他上市公司股權情況

適用 不適用

(四) 本公司持有非上市金融企業、擬上市公司股權的情況

適用 不適用

民生金融租賃股份有限公司	5,095	51.03%
民生加銀基金管理有限公司	300	63.33%
彭州民生村鎮銀行有限責任公司	55	36.36%
慈溪民生村鎮銀行股份有限公司	100	35%
上海松江民生村鎮銀行股份有限公司	150	35%
綦江民生村鎮銀行股份有限公司	60	50%
潼南民生村鎮銀行股份有限公司	50	50%
資陽民生村鎮銀行股份有限公司	80	51%
梅河口民生村鎮銀行股份有限公司	50	51%
武漢江夏民生村鎮銀行股份有限公司	80	51%
長垣民生村鎮銀行股份有限公司	50	51%
宜都民生村鎮銀行股份有限公司	50	51%
上海嘉定民生村鎮銀行股份有限公司	200	51%
鐘祥民生村鎮銀行股份有限公司	70	51%
蓬萊民生村鎮銀行股份有限公司	100	51%
安溪民生村鎮銀行股份有限公司	100	51%
阜寧民生村鎮銀行股份有限公司	60	51%
太倉民生村鎮銀行股份有限公司	100	51%
寧晉民生村鎮銀行股份有限公司	40	51%
漳浦民生村鎮銀行股份有限公司	50	51%
景洪民生村鎮銀行股份有限公司	30	51%
志丹民生村鎮銀行股份有限公司	15	51%
普洱民生村鎮銀行股份有限公司	30	51%
榆林榆陽民生村鎮銀行股份有限公司	50	51%
寧國民生村鎮銀行股份有限公司	40	51%
池州貴池民生村鎮銀行股份有限公司	50	51%
天台民生村鎮銀行股份有限公司	60	51%
天長民生村鎮銀行股份有限公司	40	51%
騰沖民生村鎮銀行股份有限公司	40	51%
廈門翔安民生村鎮銀行股份有限公司	70	51%
西藏林芝民生村鎮銀行股份有限公司	25	51%

(五) 公司及持股5%以上的股東承諾事項履行情況

適用 不適用

(六) 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示及原因說明

適用 不適用

(七) 報告期內現金分紅政策的執行情況

適用 不適用

董事長：洪崎
中國民生銀行股份有限公司董事會
2014年10月30日

附件：合併及公司資產負債表、合併及公司利潤表、合併及公司現金流量表

中國民生銀行股份有限公司董事、高級管理人員

關於公司2014年第三季度報告的書面確認意見

根據《中華人民共和國證券法》、《公開發行證券的公司信息披露編報規則第13號一季報告內容與格式特別規定》(2014年修訂)和《上海證券交易所股票上市規則》等相關規定和要求，作為中國民生銀行股份有限公司的董事、高級管理人員，我們在全面瞭解和審核公司2014年第三季度報告後，出具意見如下：

- 1、 公司嚴格按照企業會計準則及有關規定規範運作，公司2014年第三季度報告公允地反映了公司本報告期的財務狀況和經營成果。
- 2、 我們保證公司2014年第三季度報告所披露的信息真實、準確、完整，承諾其所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

董事、高管人員簽名：

洪 崎_____	張宏偉_____	盧志強_____
劉永好_____	梁玉堂_____	王玉貴_____
王 航_____	王軍輝_____	吳 迪_____
郭廣昌_____	秦榮生_____	王立華_____
韓建旻_____	鄭海泉_____	巴曙松_____
尤蘭田_____	毛曉峰_____	邢本秀_____
趙品璋_____	萬青元_____	白 丹_____
石 杰_____	李 彬_____	林雲山_____

中國民生銀行股份有限公司董事會
2014年10月30日

附件：

中國民生銀行股份有限公司
2014年9月30日
合併及公司資產負債表
(除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

資產	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年 9月30日 (未經審計)	2013年 12月31日 (經審計)	2014年 9月30日 (未經審計)	2013年 12月31日 (經審計)
現金及存放中央銀行 款項	438,533	433,802	434,986	430,132
存放同業及其他金融 機構款項	100,494	88,885	94,696	82,502
貴金屬	19,453	2,913	19,453	2,913
拆出資金	170,943	108,026	173,041	108,026
以公允價值計量且 其變動計入 當期損益的金融資產	27,479	22,262	27,450	22,262
衍生金融資產	2,938	1,986	2,938	1,986
買入返售金融資產	657,257	570,424	657,257	570,424
應收利息	15,490	12,339	15,304	12,093
發放貸款和墊款	1,714,728	1,539,447	1,699,744	1,524,803
可供出售金融資產	137,843	111,532	137,821	111,512
持有至到期投資	167,927	133,124	167,927	133,124
應收款項類投資	128,449	37,818	128,248	37,818
長期應收款	87,549	82,543	—	—
長期股權投資	—	—	3,725	3,725
固定資產	29,275	21,478	17,776	16,090
無形資產	5,184	5,392	3,814	4,000
遞延所得稅資產	10,568	10,683	9,980	10,135
其他資產	55,231	43,556	38,004	27,576
資產總計	3,769,341	3,226,210	3,632,164	3,099,121

中國民生銀行股份有限公司
2014年9月30日
合併及公司資產負債表(續)
(除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年 9月30日 (未經審計)	2013年 12月31日 (經審計)	2014年 9月30日 (未經審計)	2013年 12月31日 (經審計)
負債及股東權益				
負債				
向中央銀行借款	630	405	—	—
同業及其他金融機構 存放款項	742,061	544,473	746,286	550,785
拆入資金	40,051	29,204	40,051	29,204
向其他金融機構借款	93,270	81,430	—	—
衍生金融負債	2,318	1,883	2,318	1,883
賣出回購金融資產款	50,037	64,567	45,521	55,345
吸收存款	2,397,690	2,146,689	2,377,284	2,124,978
應付職工薪酬	9,277	7,682	9,043	7,488
應交稅費	4,810	5,112	4,660	5,091
應付利息	32,783	27,749	32,302	26,963
預計負債	2,348	2,188	2,348	2,188
應付債券	129,829	91,968	129,829	91,968
其他負債	23,434	18,573	12,299	8,351
負債合計	3,528,538	3,021,923	3,401,941	2,904,244
股東權益				
股本	34,040	28,366	34,040	28,366
資本公積	48,309	46,392	48,012	46,095
盈餘公積	17,020	16,456	17,020	16,456
一般風險準備	42,563	42,487	41,745	41,700
未分配利潤	91,650	64,023	89,410	62,264
外幣報表折算差額	(5)	(12)	(4)	(4)
歸屬於母公司股東 權益合計	233,577	197,712	230,223	194,877
少數股東權益	7,226	6,575	—	—
股東權益合計	240,803	204,287	230,223	194,877
負債和股東權益總計	3,769,341	3,226,210	3,632,164	3,099,121

洪崎
法定代表人、董事長

毛曉峰
行長

白丹
財務負責人

(公司蓋章)

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司利潤表
 截至2014年9月30日止9個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)
一、營業收入				
利息收入	145,202	134,922	138,938	128,728
利息支出	(77,797)	(74,333)	(73,629)	(70,887)
利息淨收入	67,405	60,589	65,309	57,841
手續費及佣金收入	30,661	25,040	29,509	24,360
手續費及佣金支出	(2,851)	(2,053)	(2,763)	(2,006)
手續費及佣金淨收入	27,810	22,987	26,746	22,354
投資收益	1,932	2,721	1,926	2,721
公允價值變動收益／ (損失)	1,193	(117)	1,193	(117)
滙兌收益／(損失)	683	(531)	754	(662)
其他業務收入	893	326	453	61
營業收入合計	99,916	85,975	96,381	82,198
二、營業支出				
營業稅金及附加	(6,647)	(5,973)	(6,469)	(5,749)
業務及管理費	(30,486)	(26,354)	(29,664)	(25,634)
資產減值損失	(13,179)	(8,722)	(12,349)	(8,222)
其他業務成本	(442)	65	(27)	246
營業支出合計	(50,754)	(40,984)	(48,509)	(39,359)
三、營業利潤	49,162	44,991	47,872	42,839
加：營業外收入	497	359	162	331
減：營業外支出	(310)	(268)	(308)	(262)
四、利潤總額	49,349	45,082	47,726	42,908
減：所得稅費用	(11,919)	(10,973)	(11,460)	(10,426)
五、淨利潤	37,430	34,109	36,266	32,482
歸屬於母公司股東的 淨利潤	36,778	33,314	36,266	32,482
歸屬於少數股東損益	652	795	—	—

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司利潤表(續)
 截至2014年9月30日止9個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)
六、每股收益 (金額單位為人民幣元)				
基本每股收益	1.08	0.97		
稀釋每股收益	1.02	0.94		
七、其他綜合收益	1,931	(1,316)	1,916	(1,316)
以後會計期間在滿足 規定條件時將 重分類進損益的 其他綜合收益項目 (以扣除所得稅 影響後的淨額列示):				
可供出售金融資產 公允價值變動 形成的利得和 損失	1,916	(1,315)	1,916	(1,315)
外幣報表折算差額	15	(1)	—	(1)
八、綜合收益總額	39,361	32,793	38,182	31,166
歸屬於母公司股東的 綜合收益	38,702	31,998	38,182	31,166
歸屬於少數股東的 綜合收益	659	795	—	—

 洪崎
 法定代表人、董事長

 毛曉峰
 行長

 白丹
 財務負責人

 (公司蓋章)

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司利潤表
 2014年7-9月3個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年7-9月 (未經審計)	2013年7-9月 (未經審計)	2014年7-9月 (未經審計)	2013年7-9月 (未經審計)
一、營業收入				
利息收入	51,024	45,904	48,925	43,765
利息支出	(27,219)	(25,879)	(25,808)	(24,683)
利息淨收入	23,805	20,025	23,117	19,082
手續費及佣金收入	10,382	7,623	10,051	7,416
手續費及佣金支出	(1,010)	(858)	(969)	(841)
手續費及佣金淨收入	9,372	6,765	9,082	6,575
投資收益	52	341	53	345
公允價值變動收益／ (損失)	967	(129)	967	(129)
滙兌收益	219	524	219	493
其他業務收入	372	160	230	24
營業收入合計	34,787	27,686	33,668	26,390
二、營業支出				
營業稅金及附加	(2,276)	(1,961)	(2,224)	(1,892)
業務及管理費	(11,520)	(9,640)	(11,227)	(9,381)
資產減值損失	(5,961)	(1,950)	(5,514)	(1,744)
其他業務成本	(196)	(76)	(9)	(19)
營業支出合計	(19,953)	(13,627)	(18,974)	(13,036)
三、營業利潤	14,834	14,059	14,694	13,354
加：營業外收入	172	62	18	60
減：營業外支出	(54)	(33)	(53)	(32)
四、利潤總額	14,952	14,088	14,659	13,382
減：所得稅費用	(3,613)	(3,473)	(3,488)	(3,284)
五、淨利潤	11,339	10,615	11,171	10,098
歸屬於母公司股東的 淨利潤	11,208	10,369	11,171	10,098
歸屬於少數股東損益	131	246	—	—

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司利潤表(續)
 2014年7-9月3個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年7-9月 (未經審計)	2013年7-9月 (未經審計)	2014年7-9月 (未經審計)	2013年7-9月 (未經審計)
六、每股收益 (金額單位為人民幣元)				
基本每股收益	0.33	0.30		
稀釋每股收益	0.31	0.29		
七、其他綜合收益	169	(1,150)	172	(1,150)
以後會計期間在滿足 規定條件時將 重分類進損益的 其他綜合收益項目 (以扣除所得稅 影響後的淨額列示):				
可供出售金融資產 公允價值變動 形成的利得和 損失	180	(1,152)	180	(1,152)
外幣報表折算差額	(11)	2	(8)	2
八、綜合收益總額	11,508	9,465	11,343	8,948
歸屬於母公司股東的 綜合收益	11,379	9,219	11,343	8,948
歸屬於少數股東的 綜合收益	129	246	—	—

 洪崎
 法定代表人、董事長

 毛曉峰
 行長

 白丹
 財務負責人

 (公司蓋章)

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司現金流量表
 截至2014年9月30日止9個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量				
吸收存款和同業及其他金融機構存放款項淨增加額	448,589	138,208	447,807	133,854
存放中央銀行和同業及其他金融機構款項淨減少額	—	4,644	—	—
收取利息、手續費及佣金的現金	162,603	150,009	155,862	144,201
向中央銀行借款淨增加額	225	—	—	—
拆入資金淨增加額	10,847	—	10,847	—
拆出資金淨減少額	—	30,124	—	30,124
買入返售金融資產淨減少額	—	55,603	—	55,603
收到其他與經營活動有關的現金	20,844	47,054	7,576	12,160
經營活動現金流入小計	643,108	425,642	622,092	375,942
發放貸款和墊款淨增加額	(191,662)	(161,848)	(191,046)	(158,344)
存放中央銀行和同業及其他金融機構款項淨增加額	(17,887)	—	(24,210)	(1,653)
拆入資金淨減少額	—	(13,511)	—	(13,811)
拆出資金淨增加額	(82,484)	—	(84,582)	—
買入返售金融資產淨增加額	(89,402)	—	(89,402)	—
賣出回購金融資產款淨減少額	(14,538)	(83,487)	(9,832)	(84,011)
支付利息、手續費及佣金的現金	(71,478)	(68,460)	(66,917)	(65,263)
支付給職工以及為職工支付的現金	(14,517)	(12,284)	(14,052)	(11,959)
支付的各項稅費	(19,521)	(19,048)	(18,973)	(18,083)
支付其他與經營活動有關的現金	(52,115)	(51,283)	(42,655)	(15,932)
經營活動現金流出小計	(553,604)	(409,921)	(541,669)	(369,056)
經營活動產生的現金流量淨額	89,504	15,721	80,423	6,886

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司現金流量表(續)
 截至2014年9月30日止9個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)
二、投資活動產生的現金流量				
收回投資收到的現金	242,686	104,156	242,686	104,119
取得投資收益收到的現金	10,823	6,480	10,829	6,478
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收到的現金	44	68	39	67
投資活動現金流入小計	253,553	110,704	253,554	110,664
投資支付的現金	(389,657)	(176,225)	(389,454)	(176,205)
取得或增資子公司及其他營業單位支付的現金	—	—	—	(36)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	(5,988)	(5,038)	(2,735)	(4,442)
投資活動現金流出小計	(395,645)	(181,263)	(392,189)	(180,683)
投資活動產生的現金流量淨額	(142,092)	(70,559)	(138,635)	(70,019)
三、籌資活動產生的現金流量				
吸收投資收到的現金	—	109	—	—
其中：子公司吸收少數股東投資	—	109	—	—
發行債券收到的現金	40,919	19,912	40,919	19,912
籌資活動現金流入小計	40,919	20,021	40,919	19,912
償還債務支付的現金	(3,758)	—	(3,758)	—
分配股利、利潤或償付應付債券利息支付的現金	(6,273)	(12,014)	(6,264)	(12,011)
籌資活動現金流出小計	(10,031)	(12,014)	(10,022)	(12,011)
籌資活動產生的現金流量淨額	30,888	8,007	30,897	7,901

中國民生銀行股份有限公司
 合併及公司現金流量表(續)
 截至2014年9月30日止9個月期間
 (除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)

	民生銀行集團		民生銀行	
	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)	2014年1-9月 (未經審計)	2013年1-9月 (未經審計)
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	95	(351)	95	(351)
五、現金及現金等價物淨減少額	(21,605)	(47,182)	(27,220)	(55,583)
加：期初現金及現金等價物餘額	157,001	258,568	155,483	258,099
六、期末現金及現金等價物餘額	<u>135,396</u>	<u>211,386</u>	<u>128,263</u>	<u>202,516</u>

 洪崎
 法定代表人、董事長

 毛曉峰
 行長

 白丹
 財務負責人

(公司蓋章)